PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº. 01/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua
Pregoeira Oficial, designada através do Decreto nº 328/GAB/PMR, de 08
de Janeiro de 2025, torna Público para o conhecimento dos interessados
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO DE Nº. 01/2025, processado nos autos do Processo Admi-
nistrativo de nº. 08/2025, cujas especificações detalhadas encontram-se
no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através
MENOR PREÇO POR ITEM, para futura e eventual Aquisição de Unifor-
mes Escolares para fornecer aos alunos da Rede Municipal de Ensi-
no, para atender a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cul-
tura.

O PREGÃO ELETRÔNICO será realizado em sessão pública, via INTER-
NET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em
todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, me-
diante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para
o aplicativo, constante da página LICITANET - licitações on - line – www.
licitanet.com.br.

DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO:

Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso de edital;

Do encerramento do recebimento das propostas: 17/02/2025 às 09:00
horas (Horário de Brasília - DF);

Início da disputa: 17/02/2025, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF);

Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br

A integra deste edital e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br, maiores in-
formações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às
13h00min.

Rondolândia – MT, 03 de Fevereiro de 2025.

Keila Taiani Nascimento Freire

Pregoeira Oficial

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA 035-2025 – DECLARAÇÃO INATIVIDADE -

APOSENTADORIA - VACÂNCIA -MARIA ORDALIA DE SOUZA

PORTARIA Nº. 035/GP/PMR/2025

DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

JOSE GUEDES DE SOUZA, Prefeito Municipal de Rondolândia, Estado
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
inciso XXIX e XXV do Art. 70 da Lei Orgânica do Município c/c art. 45, in-
ciso VII da Lei Complementar n. 3, de 17 de Outubro de 2017 (RJU) e ter-
mos do Decreto n. 1.796/GAB/PMR, de 22 de Setembro de 2020,

Art. 1º - Considerando a concessão da aposentadoria do(a) servidor(a)
MARIA ORDALIA DE SOUZA, concedida pelo RGPS, conforme Comuni-
cação do INSS;

RESOLVE:

Art. 2º - Promovo a declaração de inatividade do(a) servidor(a) referido(a),
declarando ainda a vacância do cargo de ZELADORA MATRICULA N°
049 COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS, LOTADO(A)
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FUNDEB 70-II com fun-
damento no art. 45, VII da LCM Nº 3/2007(RJU).

Parágrafo único – Em decorrência da declaração de Vacância, em conso-
nância com a Resolução de Consulta n. 15/2018-TP/TCE/MT, fica extinto
o vínculo funcional, consoante §10, do art. 37 da Constituição.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se; Registre-se, e Cumpra-se.

JOSE GUEDES DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE PREFEITO
DECRETO

DECRETO N. 335/GAB/PMR/2025, DE 03 DE FEVERIERO DE 2025.

PODER EXECUTIVO

Nomeia GUSTAVO DE SOUZA CAVALCANTE ao cargo político de Se-
cretário Municipal de Administração.

JOSÉ GUEDES DE SOUZA, EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL
DE RONDOLÂNDIA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o artigo 70, inciso II da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1°. Nomeia GUSTAVO DE SOUZA CAVALCANTE para responder,
sem ônus financeiro, pelo cargo político de Secretário Municipal de Admi-
nistração.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Rondolândia/MT, 03 de fevereiro de 2025.

José Guedes de Souza

Prefeito Municipal

COMISSÃO COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE CHAMADA

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 003/2025

(Inc. II do Art. 75 da Lei 14.133/2021)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua
Agente de Contratação nomeada através do Decreto nº 329/GAB/PMR
de 07 de Janeiro de 2024, Torna Público para o conhecimento dos inte-
ressados que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 003/2025, processado nos autos do
Processo Administrativo de nº. 039/2025, cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação
será através do MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando aContratação
de Empresa para Prestação de Serviços de alimentação do tipo Buffet
e Coffe Break”, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação, Esporte e Cultura e seus órgãos vinculados. A Proposta
de Preço e toda documentação poderá ser encaminhada via e-mail insti-
tucional: licitacao.rondolandia@gmail.com no período de até 03 (três) di-
as úteis da publicação, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente das 07h00min às 13h00min.

Rondolândia - MT, 03 de Fevereiro de 2025.

__________________________

Keila Taiani Nascimento Freire

Agente de Contratação

GABINETE PREFEITO
REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CAPÍTULO I

4 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.668

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 766 Assinado Digitalmente